MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 29/2021
SELEÇÃO PARA O AUXÍLIO PERMANÊNCIA E MORADIA NO PERÍODO LETIVO DE 2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA ETAPA 2

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e de acordo com o
previsto no Edital  nº 29/2021,  torna pública a  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA ETAPA 2,  referente  às  solicitações  dos  auxílios
estudantis:

RESULTADO DOS ESTUDANTES INGRESSANTES POR COTA DE RENDA DE ATÉ 1,5 SALÁRIO MÍNIMO

INICIAIS CPF CURSO SITUAÇÃO DOCUMENTOS FALTANTES

1 A.B.P 025.190.130-**
Técnico em Administração Integrado

ao Ensino Médio/ Proeja
Selecionado/a Grupo 1 -

2 A.C.B 852.584.150-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 1 -

3 B.R.V.B 027.211.850-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

4 E.C.F 050.751.600-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 4 -

5 E.W.M 036.806.330-** Técnico em Plásticos Subsequente Selecionado/a Grupo 3 -

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

6 G.F.S.D.B 057.973.910-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

7 G.P.V.S 053.931.760-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

8 I.G.P 047.186.650-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 1 -

9 J.V.B.R 029.523.760-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

10 J.F.S 041.479.570-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

11 K.C.D 056.017.160-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 1 -

12 K.M.S 007.335.740-**
Técnico em Administração Integrado

ao Ensino Médio/ Proeja
Selecionado/a Grupo 2 -

13 L.W.C.C 028.853.120-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 4 -

14 M.G 056.731.300-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

15 N.S.S 024.753.190-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

16 P.I.C.O 056.792.200-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

17 R.C.S.F 048.712.640-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

18 S.S.S.M 060.781.890-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

19 S.D.M.S 060.789.970-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

20 S.G.B 054.317.070-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

21 V.W.N 049.484.800-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

22 W.M.S.L 044.273.650-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

RESULTADO DOS ESTUDANTES INGRESSANTES NAS DEMAIS MODALIDADES DE INGRESSO

INICIAIS CPF CURSO SITUAÇÃO DOCUMENTOS FALTANTES

1 A.C.H 051.421.200-**
Técnico em Plásticos Integrado ao

Ensino Médio
Indeferido/a Documentos

pendentes

1. Páginas dos 2 últimos contratos
de trabalho e a próxima página em
branco da carteira de trabalho do

padrasto.

2 A.C.R 044.825.940-** Técnico em Fabricação Mecânica Selecionado/a Grupo 2 -

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Integrado ao Ensino Médio

3 C.A.R.S 027.548.450-** Técnico em Administração Integrado ao
Ensino Médio/ Proeja

Selecionado/a Grupo 1 -

4 C.B.P 017.471.170-** Técnico em Administração Integrado ao
Ensino Médio/ Proeja

Selecionado/a Grupo 1 -

5 D.E.M 037.257.190-**
Técnico em Plásticos Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

6 E.L 026.094.490-** Engenharia de Produção
Indeferido/a Documentos

pendentes
1. Todos os documentos solicitados

por e-mail.

7 E.L.M 045.347.630-**
Técnico em Plásticos Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

8 G.C.S.R 062.776.580-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

9 G.C.P 041.206.530-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

10 G.E.B.V 051.716.970-** Engenharia de Produção
Indeferido/a Documentos

pendentes
1. Todos os documentos solicitados

por e-mail.

11 G.C.S 058.173.540-**
Técnico em Plásticos Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

12 J.E.R.A 035.087.630-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

13 J.V.C.R 057.516.710-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 1 -

14 J.C.O 060.856.290-** Técnico em Plásticos Integrado ao Selecionado/a  Grupo 2 -

4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Ensino Médio

15 J.C.F 044.895.820-**
Técnico em Plásticos Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a  Grupo 2 -

16 L.P.K 042.699.600-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a  Grupo 3 -

17 M.S.M 038.158.580-** Tecnologia em Processos Gerenciais
Indeferido/a Documentos

pendentes
1. Todos os documentos solicitados

por e-mail.

18 M.R 017.542.370-** Engenharia de Produção
Indeferido/a Documentos

pendentes
1. Todos os documentos solicitados

por e-mail.

19 N.V.P 048.035.760-**
Técnico em Administração Integrado ao

Ensino Médio/ Proeja
Selecionado/a  Grupo 2 -

20 P.S.R 051.673.490-**
Técnico em Fabricação Mecânica

Integrado ao Ensino Médio
Selecionado/a  Grupo 2 -

21 F.P.C 055.264.820-**
Técnico em Química Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 2 -

22 S.P 047.163.760-**
Técnico em Plásticos Integrado ao

Ensino Médio
Selecionado/a Grupo 3 -

23 T.N.S 050.632.140-**
Técnico em Plásticos Integrado ao

Ensino Médio
Indeferido/a Documentos

pendentes
1. Todos os documentos
solicitados por e-mail.

ATENÇÃO!

5

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

PRAZO LIMITE PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS PENDENTES

 Os/as estudantes com pendência de documentos podem enviá-los por e-mail para o endereço: auxilio.estudantil@caxias.ifrs.edu.br até:

20 de MARÇO de 2022.

Caxias do Sul, 18 de março de 2022.

_______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

6

mailto:auxilio.estudantil@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2022-03-18T14:19:14-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento